
)4  

Uchwała Nr XIX)172)2005 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 23 marca 2005 roku 

w sprawie podjęcia współdziałania z Miastem Toruń  w zakresie odbioru i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych. 

Na podstawie  art.  18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, „Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,; z 2004r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203/ 

uchwala się, co następuje: 

*1 
Gmina Zlawieś  Wielka wyraża wolę  powierzenia Miastu Toruń  do stałego wykonywania zadania 
publicznego, polegające na przyjmowaniu, składowaniu i unieszkodliwianiu odpadów 
komunalnych, pochodzących z terenu Gminy Zlawieś  Wielka. 

§ 2. 
Jednocześnie Gmina Zlawieś  Wielka deklaruje: 

1) dostawę  odpadów komunalnych, pochodzących z gospodarstw domowych i podobnych 
odpadów od innych wytwórców, w ilości szacunkowej 1052 tony rocznie, 

2) finansowe współuczestniczenie w kosztach inwestycji, polegającej na budowie Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych przy ul. Kociewskiej w Toruniu, w 
wysokości i na zasadach określonych zgodnie z § 3 niniejszej uchwały, 

3) tworzenie na terenie gminy odpowiednich warunków dla funkcjonowania systemu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz stałego monitorowania gospodarki 
odpadami, 

4) objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania odpadów 
komunalnych. 

3- 
1. Finansowy udział  Gminy Zlawieś  Wielka w realizacji inwestycji, o której mowa w § 2 pkt 2 

uchwały, obliczony będzie według następujących zasad: 

Szacunkowo udział  Gminy Zlawieś  Wielka określa się  wysokości 338.00,00PLN netto. 
2. Konkretne kwoty finansowego udziału Gminy Zlawieś  Wielka ustalone zostaną  w 

porozumieniu, zawartym przez organy wykonawcze Gmin: Zlejwsi Wielkiej i Torunia. 
3. Ustalone w porozumieniu, o którym mowa w ust.2, kwoty udziału finansowego Gminy 

nawieś  Wielka będą  przekazywane na konto Urzędu Miejskiego w Toruniu, za-  okresy 
kwartalne do dnia 15 każdego miesiąca, następującego po upływie danego kwartału. 

4.  
Upoważnia się  Wójta Gminy Zlawieś  Wielka do zawarcia porozumienia międzygminnego, 



regulującego szczegółowo przedmiot objęty niniejszą  uchwalą, zastrzegając następujące warunki: 
2) poi-ozumienie o powierzeniu i przyjęciu prowadzenia zadania publicznego przyjmowania, 

składowania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych winno być  zawarte na  Ms  
nieokreślony, 

3) rozwiązanie porozumienia i jego zmiany wymagają  zgodnych uchwal Rad Gmin — stron 
porozumienia, z zastrzeżeniem pkt 3 i 5, 

4) rozwiązanie porozumienia może nastąpić  z zastosowaniem dwunastomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia, który może rozpocząć  swój bieg z pierwszym dniem miesiąca następującego 
Po miesiącu, w którym wypowiedzenie zostało złożone, 

5) porozumienie winno zastrzegać  obowiązek zwrotu uiszczonego przez Gminę  Zlawieś  Wielka 
udziału finansowego na realizację  inwestycji, w razie gdy wypowiedzenie porozumienia 
nastąpi z przyczyn leżących po stronie Miasta Toruń, 

6) żadna ze stron nie może wypowiedzieć  porozumienia w okresie 3 lat od daty jego podpisania, 
7) porozumienie będzie określało dokładny okres realizacji inwestycji budowy Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, przez który Gmina Zlawieś  Wielka zobowiązana 
będzie wnosić  ustalone dla niej środki finansowe, 

8) . porozumienie będzie określało terminy ustalania kwot udziału. Gminy Zlawieś  Wielka w 
finansowaniu inwestycji na każdy rok następny, w sposób umożliwiający ujęcie tych 
wydatków w budżecie gminy na dany rok budżetowy, 

9) porozumienie będzie ustalało, że odbiór odpadów przez odbywać  się  będzie na podstawie 
umów cywilnopravvnych, zawartych między MPO  Sp.  z o.o. w Toruniu a, podmiotami 
prowadzącymi działalność  w zakresie odbioru i transportu odpadów na podstawie zezwolenia 
wójta Gminy Zlawieś  Wielka. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6.  
Rada Gminy Zlawieś  Wielka wnosi do Rady Miasta Torunia o podjęcie współdziałania w 
niniejszej sprawie. 

Przewodniczący Rady Gminy 

A Z  

Janusz Piotrowski 



„M; 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIX/172/2005 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 23 marca 2005r. 

w sprawie: podjęcia współdziałania z Miastem Toruń  w zakresie odbioru i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych. 

Zgodnie z  art.  7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
do zadań  własnych gminy należą  m.in. sprawy wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych. 
Zgodnie z  art.  10 ust. 1 wymienionej ustawy „wykonywanie zadań  publicznych może być  
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego". 
O podjęciu tego współdziałania decydują  rady zainteresowanych gmin w drodze uchwały  
(art.  18 ust. 2 pkt. 12 w/w ustawy). 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

